75 Quibus loceis ex lege locationis, quam censor aliusve quis mag(istratus) publice vectigalibus ultrove tributeis | fruendis tuendisve dixit dixerit, eis, qui ea fruenda tuendave conducta habebunt, ut uti frui liceat | aut uti ea ab eis custodiantur, cautum est, ei quo minus iis loceis utantur fruuntur ita, uti quoque eorum | *ex lege locationis iis sine d(olo) m(alo)* uti frui licebit, ex h(ac) l(ege) n(ihil) r(ogatur). ~ |

Quos ludos quisque Romae p(ropius)ve u(r)bei R(omae) p(assus) M faciet, quo minus ei eorum ludorum caussa scaenam | pulpitum ceteraque, quae ad eos ludos opus erunt, in loco publico ponere statuere eisque diebus, quibus eos faciet, loco publico uti | liceat, e(ius) h(ac) l(ege) n(ihil) r(ogatur). ~ |

80 Qui scribae librari magistratibus apparebunt, ei quo minus loceis publicis, ubi is, *quos* quisque eorum apparebunt | iuserit, apparendi caussa utantur, e(ius) h(ac) l(ege) n(ihil) r(ogatur). ~ |

Quae loca serveis publicis ab cens(oribus) habitandae utendae caussa adtributa sunt, ei quo minus eis loceis utantur, e(ius) h(ac) l(ege) n(ihil) r(ogatur). ~ |

85 Quaequomque in municipiis coloneis praefectureis foreis conciliabuleis c(ivium) R(omanorum) IIvir(ei) IIIvir(ei) erunt aliove | quo nomine mag(istratum) potestatemve sufragio eorum, qui quousque municipii coloniae praefecturae | fori conciliabuli erunt, habebunt: nei quis eorum quem in eo municipio colonia praefectura foro conciliabulo in senatu decuriones conscriptosve legito neve sublegito neve cooptato neve recitandos curato | nisi in demortui damnate locum eiusve

qui confessus erit se senatorem decurionem conscriptumve | ibei h(ac) l(ege) esse non licere. ~ |

90 Qui minor annos XXX natus est erit, nei quis eorum post k. Ianuar. secundas in municipio colonia praefectura IIvir(atum) IIIvir(atum) neve quem alium mag(istratum) petito neve capito neve gerito, nisi qui eorum stipendia | equo in legione III aut pedestria in legione VI fecerit, quae stipendia in castris inve provincia maiorem | partem sui quousque anni fecerit, aut bina semestria, quae ei pro singulis annis procedere oporteat *cum eo quod ei legibus pl(ebei)ve sc(iteis) procedere oportebit*, | aut ei vacatio rei militaris legibus pl(ebei)ve sc(iteis) exve foedere erit, quocirca eum inveitum merere non | oporteat. Neve quis, qui praekonium dissignationem libitinamve faciet, dum eorum quid faciet, in municipio colonia 95 praefectura IIvir(atum) IIIvir(atum) aliumve quem mag(istratum) petito neve capito neve gerito neve habeto, | neve ibei senator neve decurio neve conscriptus esto neve sententiam dicit. Qui eorum ex eis, qui s(upra) s(cripti) sunt, | adversus ea fecerit, is HS 1000 p(opulo) d(are) d(annas) e(sto), eiusque pecuniae qui volet petitio esto. ~ |

100 Quaequomque in municipio colonia praefectura post k. Quinctiles prim(as) comitia IIvir(eis) IIIvir(eis) aliove qui mag(istratu) | rogando subrogandove habebit, is ne quem, qui minor annis XXX natus est erit, IIvir(um) IIIvir(um), quive ibei | alium mag(istratum) habeat, renuntiato neve renuntiare iubeto, nisi qui stipendia equo in legione III, aut stipendia pedestria in legione VI fecerit, quae stipendia in castris inve provincia maiorem partem sui | quousque anni fecerit, aut bina semestria, quae ei pro singulis annis procedere oporteat cum eo | quod ei legibus pl(ebeis)ve sc(iteis) procedere oportebit, aut ei vacatio rei militaris legibus pl(ebeis)ve sc(iteis) exve foedere | erit, quo circa eum invitum merere non oporteat. Neve eum, qui praekonium dissignationem libitinamve faciet, dum eorum quid | faciet, IIvir(um) IIIvir(um), 105 quive ibei mag(istratus) sit, renuntiato, neve in senatum neve in decurionum conscriptorumve numerum legito sublegito cooptato neve sententiam rogato neve dicere neve | ferre iubeto *se(iens) d(olo) m(alo)*. Qui adversus ea fecerit, is HS 1000 p(opulo) d(are) d(annas) esto, eiusque pecuniae qui volet petitio esto. ~ |

110 Quae municipia coloniae praefecturae fora conciliabula c(ivium) R(omanorum) sunt erunt, nei quis in eorum quo municipio | colonia praefectura foro conciliabulo in senatu decurionibus conscriptisque esto, neve qui ibi in eo ordine | sententiam dicere ferre liceto, qui furtei quod ipse fecit fecerit condemnatus pactusve est erit; | quive iudicio fiduciae, pro socio, tutelae, mandatei, iniuriarum deve d(olo) m(alo) con-

demnatus est erit; queive lege | Plaetoria ob eamve rem, quod adversus eam legem fecit fecerit, condemnatus est erit; queive depugnandei | caussa auctoratus est erit fuit fuerit; queive in iure *bonam copiam abiuravit* abiuraverit, bonamve copiam iuravit iuraverit; queive sponsoribus creditoribusve suis renuntiavit renuntiaverit se soldum solvere non posse, aut cum eis |
 115 pactus est erit se soldum solvere non posse; prove quo datum depensum est erit; quousve bona ex edicto | eius, qu(ei) i(ure) d(eicundo) praefuit praefuerit, — praeterquam sei quous, quom pupillus esset reive publicae caussa abesset | neque d(olo) m(alo) fecit fecerit quo magis r(ei) p(ublicae) c(aussa) a(besset), *bona possessa proscriptave sunt erunt* — possessa proscriptave sunt erunt; queive iudicio publico Romae | condemnatus est erit, quo circa eum in Italia esse non liceat, neque in integrum restitutus est erit; queive in eo | municipio colonia praefectura foro conciliabulo, quous erit, iudicio publico condemnatus est erit; quemve | k(alumniae) praevericationis caussa accusasse fecisseve quod indicatum est erit; quove apud exercitum ingnominae | caussa ordo adeptus est erit; quemve imperator ingnominae caussa ab exercitu decedere iusit iuserit; queive ob caput c(ivis) R(omani) referundum pecuniam praemium aliudve quid cepit ceperit; queive corpore quaestum | fecit fecerit; queive lanistaturam artemve ludicram fecit fecerit; queive lenocinium faciet. Qui | adversus ea in municipio colonia praefectura[ve] foro conciliabulo *in senatu* decurionibus conscriptisve fuerit | sententiamve dixerit, is HS 1000 p(opulo) d(are) d(amnas) esto, eiusque pecuniae quei volet petitio esto. |
 125 Quoi h(ac) l(ege) in municipio colonia praefectura foro conciliabulo senatorem decurionem conscriptum esse, | inque eo ordine sententiam dicere ferre non licebit, nei quis, quei in eo municipio colonia praefectura | foro conciliabulo senatum decuriones conscriptos habebit, eum in senatum decuriones conscriptos | ire iubeto sc(iens) d(olo) m(alo); neve eum ibei sententiam rogato neve dicere neve ferre iubeto sc(iens) d(olo) m(alo); neve quis quei | in eo municipio colonia praefectura foro conciliabulo sufragio eorum maxumam potestatem habebit, | eorum quem ibei in senatum decuriones conscriptos ire, neve in eo numero esse neve sententiam ibei dicere | ferreve sinito sc(iens) d(olo) m(alo); neve quis eius rationem comitiis conciliove *habeto*, creatumve renuntiato; neve quis, quei ibei mag(istratum) potestatemve habebit, eum cum senatu decurionibus conscriptis *ludos* spectare neve in convivio | publico esse sinito sc(iens) d(olo) m(alo). ~ |
 135 Quibus h(ac) l(ege) in municipio colonia praefectura foro conciliabulo in senatu[m] decurionibus conscriptis esse | non licebit, nei quis eorum in municipio colonia praefectura foro conciliabulo IIvir(atum) IIIvir(atum) aliamve | quam potesta-

tem, ex quo honore in eum ordinem perveniat, petito neve capito; neve quis eorum ludeis, | cumve gladiatores ibei pugnant, in loco senatorio decurionum conscriptorum sedeto neve spectato; neve convivium publicum is inito; neve quis, sei adversus ea creatum renuntiatum erit, ibei IIvir IIIvir | esto, 140 neve ibei m(agistratum) potestatemve habeto. Qui adversus ea fecerit, is HS 1000 p(opulo) d(are) d(amnas) esto, eiusque pecuniae quei | volet petitio esto. ~ |

Quae municipia coloniae praefecturae c(ivium) R(omano-rum) in Italia sunt erunt, quei in eis municipiis coloneis | praefectureis maximum mag(istratum) maximamve potestatem ibei habebit tum, cum censor aliusve | quis mag(istratus) Romae populi censum aget, is diebus LX proxumeis, quibus sciet Romae censum populi | agi, omnium municipium colonorum 145 suorum queique eius praefecturae erunt, q(uei) c(ives) R(omane) erunt, censum | agito, eorumque nomina praenomina patres aut patronos tribus cognomina et quot annos | quisque eorum habet, et rationem pecuniae ex formula census, quae Romae ab eo, qui tum censum | populi acturus erit, proposita erit, ab iis iurateis accipito; eaque omnia in tabulas publicas sui | municipi referunda curato; eosque libros per legatos, quos maior pars decurionum conscriptorum | ad eam rem legarei 150 mittei censuerint tum, cum ea[s] res consuleretur, ad eos, quei Romae censum agent, | mitto; curatoque, uti, quom amplius dies LX reliquei erunt ante quam diem ei, queiquomque Romae | censum aget, finem populi censendi faciant, eos adeant librosque eius | municipi coloniae praefecturae | edant; isque censor, seive quis alius mag(istratus) censum populi aget, diebus V proxumeis, quibus legatei eius | municipi coloniae praefecturae adierint, eos libros census, quei ab iis legateis dabuntur, accipito | s(ine) d(olo) m(alo), exque iis libris, quae 155 ibei scripta erunt in tabulas publicas referunda curato, easque tabulas | eodem loco, ubi ceterae tabulae publicae erunt, in quibus census populi perscriptus erit, condendas curato. ~ |

Qui pluribus in municipiis coloneis praefectureis domicilium habebit et is Romae census erit, quo magis | in municipio colonia praefectura h(ac) l(ege) censeatur, e(ius) h(ac) l(ege) n(ihil) r(ogatur). ~ |

Qui lege pl(ebei)ve sc(ito) permissus est fuit, uti leges in municipio fundano municipibusve eius municipi daret, | sei 160 quid is post h(anc) l(egem) r(ogatam) in eo anno proxumo, quo h(anc) l(egem) populus iuserit, ad eas leges *addiderit commutaverit conrexerit*, municip[i]eis fundanos | item teneto, uti oporteret, sei eae res ab eo tum, quom primum leges eis municipibus lege pl(ebei)ve sc(ito) dedit, | ad eas leges additae commutatae conrectae essent; neve quis intercedito neve quid